ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению

реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды»

от 24.12.2021
г. Петропавловск-Камчатский

11.01.2022 Пр-08-6

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства

Камчатского края
СМИРНОВ Т.Ю.

Присутствовали: 44 человека (список прилагается)

1. Отчет Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края
(далее – Министерство) о реализации регионального проекта «Формирование комфо

ртной городской среды» (далее – Региональный проект).
(Смирнов Т.Ю., Дегодьев А.Г., Бабич А.С.)

1.1. Принять к сведению информацию Министерства строительства и жилищ
ной политики Камчатского края о завершении работ на 97-ти объектах (52 дворовых
и 45 общественных территорий), что составляет 100% от общего количества террито
рий, запланированных к благоустройству в текущем году в рамках реализации
Регионального проекта.

1.2. Согласовать отчет Министерства строительства и жилищной политики К
амчатского края о ходе реализации Регионального проекта за 4 квартал 2021,
достигнутых результатах реализации Регионального проекта.

1.2. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края
(Дегодьеву А.Г.) организовать формирование и согласование отчетов субъекта в
подсистеме бюджетное планирование ГИС «Электронный бюджет»

срок – 20.01.2022.

2. О подготовке отчетности в государственной интегрированной информационной
системе «Электронный бюджет» и рассмотрении (согласовании) отчетов муниц

ипальных образований за 4 квартал 2021»
(Смирнов Т.Ю., Дегодьев А.Г., Бабич А.С.)

2

2.1. Принять к сведению доклад начальника отдела формирования
комфортной городской среды Министерства строительства и жилищной политики
Камчатского края Бабич А.С. о ходе рассмотрения отчетности о расходах и о
достижении значений показателей за 4 квартал 2021 органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, принимающих
участие в реализации мероприятий Регионального проекта, представленных в ГИС «
Электронный бюджет».

2.2. Согласовать представленные отчеты муниципальных образований «О
расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия за 4 квартал
2021» и «О достижении значений результатов использования субсидии и
обязательствах, принятых в целях их достижения за 4 квартала 2021 года».

2.3. Согласовать представленные отчеты администрации Вилючинского
городского округа «О достижении значений результатов предоставления иного
межбюджетного трансферта и обязательствах, принятых в целях их достижения по
итогам 4 квартала 2021» и «О расходах, в целях софинансирования которых
предоставляется иной межбюджетный трансферт, за 4 квартал 2021 года».

2.4. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края,
принимающим участие в реализации Регионального проекта утвердить
подготовленные отчеты в ГИС «Электронный бюджет»

срок – 05.01.2022.

3. О предоставлении муниципальными образованиями Камчатского края,
принимающими участие в реализации Регионального проекта годовых отчетов

(Смирнов Т.Ю., Масло В.А.)

3.1. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края,
принимающим участие в реализации Регионального проекта, представить в адрес
Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края годовые
отчеты: по вовлечению граждан в решение вопросов формирования комфортной
городской среды, о доле российского оборудования в проектах благоустройства

срок – 27.12.2021.
3.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края,

принимающим участие в реализации Регионального проекта, обеспечить заполнение
итоговых данных о реализации мероприятий Регионального проекта в
информационных системах: ГИС ЖКХ, «Камчатка в порядке»

срок – 29.12.2021.

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2DF27D281D5459DEAD7D0F15E9CEEA3595E1070B
Владелец: Смирнов Тимофей Юрьевич
Действителен с 28.12.2021 по 28.03.2023

4. О ходе проведения конкурсных процедур по объектам, планируемым к
благоустройству в 2022 году.

(Смирнов Т.Ю., Дегодьев А.Г., Бабич А.С.)

4.1. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края,
принимающим участие в реализации Регионального проекта в 2022 году обеспечить
завершение мероприятий по определению подрядчиков, поставщиков, исполнителей
работ по благоустройству территорий в следующем году

срок – 01.03.2022.

5. Отчет Елизовского городского поселения о разработке проектной документации
по благоустройству объекта-победителя Всероссийского Конкурса 2021

«Городской парк отдыха у р. Половинка».
(Смирнов Т.Ю., Прочко А.В.)

5.1. Принять к сведению информацию заместителя Главы администрации
Елизовского городского поселения Прочко А.В. о разработке проектной
документации для реализации конкурсного объекта «Городской парк отдыха у реки
Половинка в Елизово».

5.2. Одобрить представленную заместителем Главы администрации
Елизовского городского поселения Прочко А.В. проектную документацию,
разработанную ООО «Прогресс проект» для реализации конкурсного объекта
«Городской парк отдыха у реки Половинка в Елизово».

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

Т.Ю. Смирнов